§ 1. Exponi siquidem nobis nuper
fecit dilectus filius Matthaeus Orlandi,
prior generalis Ordinis fratrum Beatae
Mariae Virginis de Monte Garmelo, quod,
cum a diversis Romanis* Pontificibus
praedecessoribus nostris, ac etiam a no-
bis, nonnullae indulgentiae ac peccato-
rum remissiones ac poenilentiarum re-
laxationes tam christifidelibns ecclesias
dicti Ordinis visitantibns et alia prae-
scripla pia opera peragentibus, quam
confratribus et consororibus confrater-
nitatum 3. Scapularis eiusdem Beatae
Mariae Virginis de Monte Carmelo (quas
ubivig locorum extra hanc almam Urbem
erigendi ¢t instituendi, illisque certas
indulgentias el gralias spirituales, ser-
vatd formd conslitutionis [elicis recor-
dationis Clementis Papae VIl praedeces-
soris nostri super conlraternitatunr ag-
gregationibus et inslitulionibus editae,
communicandi, lacnltas procuratori gene-
ralis dicti Ordinis, vel, illo absente, eius

1 Edit. Main. legit Romanibus (r. T.),
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praedec éorﬁ panter no-
ssae fuerlnt ul

biétas reciﬂﬂretﬂr ex lllterls aposmllcls
desuper eniinatis Fdelitar excerptum fuit

Toanne tittﬂi 8. Bernardi in’ Thermis
8. B.E: cardmahs “Bona tiuncupato re-
visum, tenm'ls qui seqmlur, videlicel :

Summ,quum indulgentiaium @ diversis
Swmmis Pontificibus concessarum chri-
stifidelitbus visitanlsbus ecclesias Or-
dinis Beatae Virginis Marine de Monte
Carmelo,

Felicis recordationis Sixtus IV in Bul-
1A Dum atlentz, datd kalendis aprilis
MepLXXvif, ad instantiam fratris Christo-
phori Martisnoni, prioris generalis Ordi-
nis fratrum Bealae Virginis Mariae de
Monte Carmelo, omnes indulgentias et
peccatorun remissiones, a diversis Ro-
manis Pontificibus concessas visitantibus
ecclesias dicti Ordinis et in dictd Bulla
recensitas, confirmavit, approbavit et in-
novavit. Yerum, quia plures illarym elar-
gitae et a dicto Sixto 1V confirmatac
erant sub onere porrigendi manus ad-
iutrices {ratribus, monialibus, ecclesiis
vel domibus praefati Ordinis, et beatus
Pins V per suam Constitutionem Etsi
dominici gregis, datam v1 idus februa-
rii MDLXVIL, revocaveral omnes indulgen-
lias, pro quibus consequendis manus
adiutrices porrigendae erant; felicis re-
cordationis Gregorius XIM in litteris apo-
stolicis Ut laudes, datis xvin septem-
bris mpLxxvil, dictas induigentias in
pristinum et eum, in quo eranl ante

dictam revocationem, statum restituil et |

revalidavil, demptd clausuld porrigendi
manus adiutrices et elargiendi eleemo-
Synas ; ita tamen, quod hi christifideles,
qui illss consequi voluerint, ecclesias

ViSl‘lldO_ sint contriti et confessi, ac
loco eleemosynae praedictae seplies ova-
tionem dominicam, ilidemiue - salutatio-
nem angelicam recitent, vel habilum
dicti Ordinis gestent, vel vesperas pro
defunctis recitent, aut ante sanctissimum
Domini nostri Iesu Christi Corpus ter-
ram osculentur , ac pro haeresum ex-
tirpatione , sanclaeque Matris Ecclesiae
tranquillitate, chrlsuanorumque princi-
pum pace et uniope pias ad Deum pre-
ces effundant, et alids iuxta praedeces-

' sorum suorum litterarum seriem orent,

aliaque peragant.

Summarium autem indulgentiarum
concessarum est huiusmodi in dictis lit-
teris:

1. Leo PP. IV omnibus christifideli-
bus, qui ecclesias B. Mariae de Monte
Carmelo huiusmodi in festis Nativitalis
Domini, Paschae, Pentecostes, apostolo-
rum Petri et Pauli, Assumptionis, Nati-
vilatis, Annunciationis, Purificationis Dei
Genitricis Mariae, 8. Michaélis Arcan-
geli, Omnium Sanclorum, in duohus [e-
stis S. Crucis, Nativitatis S. loannis Ba-
ptistae, Ss. martyrum Fabiani et Seba-
stiani, et in die Parasceves, et per
octavas praefatarum festivitatum et ve-
cabulis' omnium ecclesiarum dicti Ordi-
nis devote visilaverint, seplem annos et
totidem quadragenas.

n. Et Adrianus II, Stephanus V, Ser-
gius 111, loannes X1, Sergius IV et In-
nocentius 1V omnibus christifidelibus
vere poenilentibus, contritis el confes-
sis, qui praelatas ecclesias pie visilave-
rint in praefatis festivitatibus et earum
oclavis, lertiam partem omnium pecca-
torum in Domino relaxarunt.

ur. Item Clemens I, Alexander 1l
Gregorius Vet VI in praefatis festis, et

1 Potivs leg. vocabulorum, ul inf. num, vin

(R, T.)-

in quolibet eorumdem, similem grafiam
largiti sunt.
1v. llem Clemens IV jisdem christifi-

delibus, qui praefatas ecclesias quater in

anno visitaverint, videlicet in gquatuor fe-
stivitatibus eiusdem Dei Genitricis Ma-
riae, triginta annos et totidem quadra-
genas pie concessit,

v. Item in privilegio generali Lucii Ill
remittuntur ab eodem peccata levia, of-

factorum, dum tamem fractor ad vota
rediret, et male acquisita, si nescitur
cui restitui debeant, praefatis locis seu
illorum domibus assignentur.

vi. Demum Innocentius 1V et Grego-
rius VIII concesserunt qualibet die cui-
libet dicenti Pater nosler el Ave Maria
in dictis ecclesiis semel pro vivis et de-
lunctis, quadraginta dies indulgentiarum.

vii. Rursus Honorius 111 et Nicolaus 1V
vere poenitentibus, omnium suorum pec-
catorum veniam polliciti sunt.

viit. Insuper Honorius IV omnibus

vere poenilentibus et confessis dicti Or- '

dinis ecclestas visitantibus, quadraginta
annos el lotidem quadragenas de iniun-
clis eiz poenitentiis, videlicet in festo’
vocabulorum ipsarum ecclesiarum, el in

cis, ac in festivitatibus Nativitatis, An-
nunciationis, Purificationis et Assumptio-
nis Dei Genitricis Mariae, misericorditer
in Domino relaxavit el concessit.

1x. Ulterius Benedictus XI omnibus
vere poenitentibus el confessis, qui ter
in hebdomada, videlicet, qnadragesinali
tempore, secundd, quartd et sextd feriis,
atque etiam 1n festis vocabulorum ec-

ginta' annos et totidem gquadragenas, et
omnium peccatorvm septimae partis re-
missionem in Domino relaxavil, omnes-
que indulgentias et peccatorum remis-
siones, a suis praedecessoribnug Romanis
Pontificibus dicto Ordini concessas, in
diebus praedictis duplicando.

X. ltem Joannes XXII omnes indul-
gentias el peeccalorum remissiones a

Romanis Pontificibus praedecessoribus
fensae parentum, negligentiae votorum

suis ‘dicto Ordini concessas confirmavit,
ac quadraginta annos el totidem qua-
dragenas de iniunctis poenitentiis uni-
vergis christifidelibus, dicti Ordinis ec-
clesias in qualibet solemnitate quatuor
{estivitatum Beatae Dei Genitricis Mariae,
videlicet Nativitalis, Annunciationis, Pu-
rificationis et Assumptloms visitantibus,
contritis el confessns in Domino pie con-
cessil. Idemque Joannes XXII, pro ani-
mabus, quae in purgatorio existunt, et
habitum huius religionis gestarunt, vel
eorum confraternilatem ingressi fnerinl,
vel confratrum numero adscripti in ho-
norem eiusdemB, Mariae Matris Dei, die
sabbati post earum transitum, interces-
sionibus eiusdem continuis ipsius suffra-
giis et meritis, ac speciali prolectione

~adiuvandis, privilegium publicavit, cor-
die S. Parasceves, necnon in die S, Cru-

roboravit el confirmavit,

x1. Item Urbanus VI perpetuo c¢on-
cessit iis, qui Ordinem Carmelitarum et
fratres ejusdem Ordinis Ordinem .seu
fratres gloriosissimae Dei Genitricis sem-
perque Virginis Mariae de Monte Car-
melo vocaverint, nominaverint et appel-
laverint, si in gratid extiterint, tres
annos et lotidem quadragenas indulgen-

I tiarum.
clesiarum dicti Ordinis, necnon in die- |

xi1. Nicolaus V omnes indulgentias

bus sabbatinis ob Beatac Dei Genilricis ! el peccatorum remissiones, ac omnia

reverentiam, et in diebns dominieis, fas-
dem céclesias pie visitaverinl, quadla

} Aplius forsan legendum foefis (0 T.).

pnv11eg|a dicto Ordini concessa a supra-
dictis Romanis Pontificibus praedecesso-
| ribus suis, in praefatis diebus cl festis,
motuproprio ampliando confirmavit, al-
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- §pecie, _quor ndﬂﬁhet ‘Concessas,
in suo rnhnre\m suaqua {‘rmnate con-

sentatmms, Annunmat‘bms “Visitationis,
Purificationis et Assumpﬂams beataé Dei
Genfivicis Marlae festmiaﬁbus, et per
seplem dies sequentes, el in diebus vo-
cabulomm ectiesiarum, visitantibus ec-
clésias, trigitita annos et ‘totidém quadra-
genas de iniunctis poenitentiis misericor-
diter in Domine relaxavit.

xiv. Denique Clemens VII post loan-
nem XXII et Alexandrum ¥V, eorum lit-
teras approbando, habitum gloriosissi-
mae et beatissimae Virginis Mariae ma-
tris Dei gestantibus, seu confraternita-
tem ingredientibus, et alia servantibus
ut in_eidem litteris continetur, indul-
gentias, peccatorum remissiones et gra-
tias singulis* utriusque sexus concessas
perpetuae fi firmitatis robur addidit® et in-
novavit, ipsisque et aliis participationem
omnium bonorum spiritualium totjus
Ordinis Carmelitarum et universalis Ec-
clesiae concessit.

Atiae indulgentive, concessae visilanti-

nceptmms, Nutzmatm Prae--

B!ILELBWH Eﬁmﬂ

¢tibn ~verbi ‘Dei interfuerint, alios cen-
tum, netion qui ad orandum accesse-
rinit interim; ‘quinquaginta - dies; qui de-
mque confew €0 die ibi ‘Sommunicave-

| vin, tries annnos et totidemn quaﬂragenas

de injunctis sew alias debitis poeniten-
tiis misericorditer in Domino relaxavit.

Gregorius XV, per litteray datas xix
septemhns nmcxxu, indulgentiam plena-
riam iis, qui confessi el sanctd commu-
nioue refecli visitaverint illorum eccle-
sias in festo samctae Teresiae, et orave-
rint pro christianorum principum con-
cordia, haeresum extirpatione, ac sancti
matris Ecclesiae exaltatione.

Urbanus VIII, per litieras datas x maii
¥DCXxXIV, similem indulgentiam plenariam
illis, qui orationi quadraginta horarum,
de licentid Ordinariorum in ecclesiis di-
ctorum fratrum lantum semel in anno
instituendae, per aliquod spatium devote
interfuerint, et-ut praefertur oraverint,

Denique sanctissimus dominus noster
Clemens X, per litteras datas die x1 au-
gusli MDCLXX el XvI maii MDCLXXII, ple-
nariam indulgentiam, in festis bealnssn-
mae Virginis Mariae de Monte Carmelo,
sanctorum Andreae Corsini episcopi, An-
geli martyris, Alberti confessoris, el san-
clae Mariae Magdalenae de Pagzzis, iis
qui aliquam ex ecclesiis dictis Ordinis
visitaverint et oraverint ut supra.

bus ecclesias fratrum et monialium
Discaleeatorum, extensae ad visitantes
quasll'bet ecclesias Ordinis a sanctis-
stmo domino nostro Clemente X per
Breve datum xxx octobris mpcrxix.

Jixtus V, per litteras datas x1 iulii
MILYXXVIL, concessil christifidelibus, qui
in illorum ecclesiis feriis quintis missae,
centum ,.qui vero praedicationi aut le-

| Legendum videtur omnibus e singulis
che nhﬂdehbus (R. T).

Aliae indulgentiae concessae ommibus
christifidelibus a praefato Sizto V in
supradictis litlerss.

HNlis, qui ho¢ modo salutaverint alios,
nempe suo vulgari seu latino sermone:
Laudetur lesus Christus, et his qui sic
responderint: In saecula, vel Amen, vel
Semper, utrisque tam salutantibus quam
respondentibus, quinquaginta dies, ubi-
cumque 1d lactum fuerit.

Qui nomen lesu ore nominaverint re-

2 Roclam syntaxim ne requiras (R. T.).

verenter, vel nomen Mariae, quinqua-

L]
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ginta dies; qui vero in articulo meortis
ore, vel corde.si ore non potuerint,
idem nomen, dummodo ante habuerint
consuetudinem sic salutandi vel npmi-
nandi idem nomen lesu, plenariam om-
nium peccatorum suorum indulgentiam.

Qui litanias eiusdem SS. Nominis ap-
probalas recitaverint, tercentos, qui li-
tanias eiusdem beatissimae Virginis Ma-
riae, ducentos. Necnon praedicatoribus
verbi Dei, qui, inter praedicandum, ad
hunc modurn salutandi, invocandi, vel
recitandi, seu nominandi nomen lesu et
Mariae, auditores monuerint, et quicum-
que hanc salutationis formam usui esse
curaverint, easdem indulgentias conces-
sit.

Summarium indulgentiarum a felicis
memoriae Paulo ¥, per litleras wn for
md Brevis dalas xxx oclobris mpcvi,
XXXI auguslt MDGIX, el XIX 2ulit MDCXIV,
concessarum confralernilalt sacri Sca-
pularis, seu beatae Virginis Muriae
de Monte Carmelo.

1. Concessit omnibus utriusque sexus
christifidelibus, qui confralernitatem sa-
cri Scapularis ubivis locorum, tam ha-
ctenus canonice institutam, quam dein-
ceps instituendam, de cetero ingredien-
tur, et habitum acceperint, die primo
eorum ingressus, si vere poenilentes el
conlessi sanclissimum Eucharistine sa.
cramentum sumpserint, indulgentiam
plenariam.

1. Descriptis et describendisin dictd
ron{raternitate vere poenitentibus et cdn-
tessis, qui in festo principali Commeme-
rationis eiusdem beatae Virginis Mariae
die xv1 mensis iulii, aut, iuxta ritum non-
nullorum locorum, die dominicA imme-
diate sequenti celebrari solilo, sanctis-
simue Encharistiae sacramentum sum-
pserini, ac pro christianorum principum

ctae Matris Ecclesiae . exaltatione. pias
ad Deurn preces effuderint,. plepar
. Qui in articulo morus, poenitgmes

refecti, nomen lesu, ore, si. polumnt, sm
autem, corde, devote invocaverint, ple-
nariam.

“v. Qui poemtenteq et confessi, a¢ sa-
crd’ communione refecti, processioni, in
und dominica cuiuslibet mensis per di-
ctarn confraternitatem -de Ordinarii loci
licentid faciendae, devote interfuerint, et
ibi, ut praefertur, oraverint, plenariam.

v. Qui ab esu carnium iis diebus, gni-
bus confratres dictae confraternitalis ex
illius instituto vesci non solent, ahstl-
nebunt, tercentum dies.

v1. Qui qualibet die septies Orationem
Dominicam, et toties Salutationem Ange.
licam ad honorem septem gaudiorum
eiusdem Virginis Mariae recnlavennt, qua-
draginta dies.

vil. Qui, cum habitu eiusdem confra.
lernitgtis, poenitentes et confessi, semel
in mense sanctissimum Eucharistiae sa-
cramentum sumpserint, el ut praefertur
oraverint, quinque annos et totidem qua-
dragenas.

vil. Qui, poenitentes et confessi, in
qualibet ex festivitatibus eiusdem beatas
Virginis Mariae sanctissimum . Euchari-
stiae sacramentum in ecclesid vel cap-
pella dictae confraternitatis devote sum:-
pserint, et, ul supradictum est, orave-
rint, tres annos et tolidem quadragemas.

1x. Qui cum lumine sanctissimum Eu-
charistiae sacramentum, quando ad in-
firmos defertur, comitati fuerint, et_pro
iisdem infirmis pias ad Deum preces
efluderint, quinque annos et totidem
quadragenas.

x. Qui corpora defunctorum quorum-
cumque ad sepulluram associaverint, et
pro eorum animabus ad Deum oraverint,
centum dies.

concordid, haeresum extirpatione, ac san-

405 An. C. 1678
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eojlaverint, centum _dies.
L. Qui. missis et aliis. dmms officiis
in éeclesiA seu cappelld aul. oratorio con-
fraternilatis_pro tempore. celebrandis, et
recltandls sive congregationibus publi-
cis. vel privatis eiusdem confraternita-
{ternitatis “ubique faciendis interfue-
rinl, aut pauperes hospitio susceperint,
aul eis in eorum necessitatibug vel in
pericula’ peccandi existentibus auxiliati
fuerint, .aut eleemosynas temporales vel
spirituales eis dederint, vel pacem cum
inimicis propriis vel alienis composuc-
rini seu componi fecerint, aut devium
aliquem ad viam salutis reduxerint, et
ignorantes® Dei praecepla el ea quae
od salutem sunt docuerint, aut quando-
cumque aliud pietatis vel charilatis opus
exercuerinl, toties pro gquolibet praedi-
ctorum piorum operum, centum dies de
iniunctis eis seu alids quomodolibet de-
bilis poenitentiis in forma Ecclesiae con-
sueld concessit et relaxavil, _

xui. Insuper concessit priori gencrali
Ordinis, vel, illo absente, eius vicario
generali, ut huiusmodi confralernitalem
bealissimae Virginis Mariae de Morte Car-
melo ubivis locorum extra Urbem eri-
gere el instituere, illisque supradiclas
indulgentias ¢t gratias in spiritualibus,
servald formd praeseripla in Constitu-
tione felicis recordationis Clementis V11|
super confralernitatum aggregalionibus
el institutionibus editag, communicare
possit.

xtv. Denique sanctissimus dominus
noster Clemens X per litteras suas in for-
mi Brevis datas dic i ianuarii MmocrLxxn
indulsil ut omnes supradictae indulgen-
liae, peccatorum remissiones ac poeni-
lenliarum relaxationes, per lelicis me-
moriae Paulum V concessae, animabus

devote

! Polius lege perieulo (n. 1.).

BULLARIUM “ROMANDM
- x1,:Qui officium B. Mariae Virginis

<hristifidelivm per modum suflragii ap-
apphcan possint.
Hoc shmmarium fideliter excerptum est ex
Bulhs et Brevibus cilatis.
Ioawxwes Bowma cardinalis.

§ 8. Cum autem, sicul eadem expnsmo Patitio.
subiungebat, prael‘atus Matthaeus prior
generalis summarium huivsmodi’ aposto-
licae confirmationis nostrae patrocinio
communiri, nonnullaque dubia praemis-
sorum occasione emergentia dissolvi plu-
rimum desideret: nobis propterea humili-
ter supplicari fecit ut opportune in prae-
missis providere et ut infra indulgere
de benignitate apostolica dignaremur.

§ 4. Nos igitur, ipsius Mathaei prioris
generalis votis hac in re, quantum cum
Domino possumus, favorabiliter annuere
volenles, eumque a quibusvis ¢cxcommu-
nicalionis, suspensionis et interdicti,
aliisque ecclesiaslicis senlentiis, censu-
ris et poenis, a iure vel ab homine, qua-
vis occasione vel causd latis, si quibus
quomodolibet innodatus existit, ad effe-
ctum praesentium dumtaxal eonsequen-
dum, harum serie absolventes et absolu-
lum fore censentes, huiusmodi suppli-
cationibus inclinali, summarium prae-
inserlum, ommaque el singula in eo
contenta, auclorilale apostolicd, lenore
praesentium, approbamus et confirma-
mus, illisque inviolabilis apestolicae fir-
milalis robur adiicimus.

§ 9. Praelerea, ul conlraires el conso- Novas wiun
rores dictarum confraternilatum S. Sca- b, ="
pularis, tam laclenus erectarum quam

Conllrmalio
ul in rubrica.

2 Perperam ed. Main. legitignoranter (n. 7.).

in fulurum erigendarum, qui processio-
nem in und dominicd cuiuvslibel mensis
ab illis fieri solitae cornmode interesse
non potuerint, si vere poenitentes et
confessi, ac sacrd communione refect;,
cappellas suarum respeclive confrater-
nilatum devole visitaverint, et ibi pro
christianorum principum concordia, hae-
vesum  extirpatione, ac sanctac Matris

An. G, 16%

An. C. 1673

' Ecclosiae exaltatione pias ad Deum pre-
ces effuderint, eamdem plenariam om-
nium peccatorum mdulgenuam el remis-
sionem, quam Paulus V praedecessor
illis qui processioni huiusmodi inter-
sunt concessit, pariformiter consequan-
tur; et similiter infirmi, captivi .et’ pere-
grinantes, qui cappellas huiusmodi dictd
dominic visitare nequiverint, si officium
parvum B. Mariae Virginis, aul quinqua-
gies orationem dominicam et salutatio-
nem angelicam recitaverinl, et saltem
contriti fuerint cum proposito confitendi
el sacram communionem recipiendi quam-
primum potuerint, quod adimplere om-
nino teneantur ; fratres quoque el mo-
niales Ordinis praefati commorantes in
convenlibng , in quibus non est erecla
confraternitas 8. Scapularis, vel non
fit processio huiusmodi, si litanias Om-
nitm Sanclorum in choro, vel privalim
si legilime impediti non potuerint inte-
resse choro, devole recitaverint, cetera-
que in litteris praefati Pauli praedeces-
soris praescripta adimpleverint, praefa-
tam plenariam indulgentiam el peceato-
rum remissionem ellam consequantur,
aucloritate et lenore praefatis, concedi-
mus el indulgemus.

Facultastrane § 6, Porro festum principale con-

ruseipale  o:- {'mlernllalum 8. Scapularis huiusmeodi,

ultalis. iuxta indultum ab eodem Paulo prae-
decessorre concessum, die XvI mnensis
julii vel dominied immediale sequenti
quotannis celebrari solitum, ob maiorem
devotioicm vel commoditatem christifi-
delium, aul quando eddem die occurret
alias solemnitas, in aliam dominicam
eiusdem mensis transferri permittimus,

I § 7. Sqli antem superiores generales

privauve quo- dietl Ordinis possint extra Urbem prae-

ad alios in qu-

busguo vecleati- fatam in singulis ecclesiis eiusdem Ordi-

Instiiuvera

Cm catater nis, et in quibuscumque aliis accedente

pilatem pustind,

prout ia rubn- consensu Ordinariorym, confraternitates
praefatas, servald ceteroqui praefatarum

CLEMENS X PP.

407 an c. 1673
Pauli praedecessoris litterarum forma et
disposilione, instituere, et nullus ahus sub
poend nullitatis.

§ 8. Insuper ad augendani fdelium g Aine fndol
religionem et animarum salutem cae-
lestibus Ecclesiae thesauris pid chari-
tate inlenti, omnibus et singulis utrius-
que sexus -christifidelibus vere poeni-
lentibus et conlessis, ac sacrd commu-
nione refectis, qui aliquam ex ecclesiis
dicti Ordinis, in Conceptionis , Nativi-
tatis, Praesentationis, Annunciationis,
Visitationis, Purificationis et Assumptio-
nis eiusdem beatae Mariae Virginis Im-
maculatae festis diebus, devole visitdve-
rint, et ibi pro christianorum princi-
pum concordid, haeresum extirpatione,
ac sanctae Matris Ecclesiae exaltatione
pias ad Deum preces effuderint, quo die
praedictorum id egerint, plenariam om-
nium peccatorum suorum indulgentiam
et rem’ sionem misericorditer in Domino
concedimus. ilis autern, qui ad antipho-
nam Salve Regina, quae quotidie post
completorium in eiusdem ecclesiis solen-
niter decantatur, convenient, et ut prae-
fertur orabunt, centum dies de iniunctis
eis, seu alids quomodolibet debitis poe-
nitentiis in forma Ecclesiae consuetd re-
laxamus. Postremo illis, qui aliquam ex
ecclesiis eiusdem Ordinis in diebus sta-
lisnum ecclesiarum Urbis praefalue, -
prout in missali romano exprimuntur,
devole pariler visitaverint, et ibidem
prout praemitlitur oraverint, ut éas om-
nes el singulas indulgenties et peccato-
rum remissiones ac poenitentiarum rela-
xationes consequantur, quas conseque-
rentur si eiusdem Urbis ecclesias! in die-
bus stationum huiusmodi personaliter et
devole visitarent, dictd auctoritate, ha-
rum serie, concedimus similiter et indul-
gemus.

1 Male ed. Main, legit eisdem Urbis eccles..

® 1)

An, C, 1678 - CLEMENS X.PP. -
tro. et Dominico, ac pro tempore exi- repenantur ac’ IpSlllB Cong

et An. C. 1673 - 40 Aa, G, 1678
hs. G 161 f cndas ef alia-nuper ema- '
- coifra intis

'“n‘nmmhus et

alatii- apgsmhc; auduoren, Jlldlcal'l et
delinisi “dgbere , aé irrifuni et inane si
segus. super his a quoquam, quavis au-
ctoritate, scienter vel ignoranter, ¢ conti-
gem atlentari.

§ 10. Nop. pbstantibus nostri et can-
cellame apoéjolicae reguld de non con-
cedendis indulgentiis ad instar, aliisque
consfitutionibus et ordinationibus apo-
stolicis, ceterisque contrariis- quibuscum-
qua.

§ 44. Volumus autem ut earumdem
praesentlum litterarum transumplis, seu
exemplis, etiam impressis, manu alicuius
notarii publlu subscriptis, et sigillo per-
sonae in ecclesiasticd dignitate-constitu-
lae munitis, sadem prorsus fides ubique
haheatur, quae laberetur ipsis praesen-
tibus- si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-
rem, sub annulo Piscatoris, die viirdnaii
wpCLXxmi, pontificatus nostri anno m'.

I. G. SLusws.

Dat. die 8 maii 1673, pontif. anno 1v.

Registrale in Secvelarid in libro mensis
wmais, pord. 1, fol. 193

CXXXIIL.

Extensio ef declaratio Brevis, circa con-
fraternilales sub invocatione SS. Tii-
nilalis Rudemptionis Caplivorum ere-

jpra temyom -

'eeafmm dfm Ordmw areotm &l eri-

'gendm cum omaibus clausulis, .con-
cessiongbus el decretss expressis n di-
¢to Brevi.

Clemens Papa X,
ad perpatnnm ral memorialn

§ 4. Aliks nos, supphcahombus dile-  Pontifex con-

firmaviy rerias

ctorum filiorvm Petri Mercier ministri induigantiai-

quas Paulas ¥

generall‘s et Dominici Tafuri in Romana concessil  cou-

Iraternilatibux

Curid procuratoris generalis Ordinis fra- 8 Trilan
trum SS. Trinitatis Redemptionis Gaptivo- capiivorum.
rum nomine nobis guper hioc humiliter
porrectis inclinati, certas indulgentias et
peccatorum remissiones ac poenitentia-

rum relaxationes, confraternitatibus sub
invocatione eiusdem SS. Trinitatis Re-
demptionis Captivorum erectis et erigen-

dis dudum a felicis recordationis Paulo

Papa V praedecessore nostro concessas,

ac desuper emanatas ipsius. Pauli prae-
decessoris litteras, auctoritate apostolica
confirmavimus et approbavimus, necnon
earumdem confraternitalum, lam erecta-

rum quam erigendarum, confralrlbns el
consororibus, certa tunc praescrlpta pie-

talis opera peragentibus, nonnullas alias
indulgentias el peccatornm remissiones

et poenitentiarum relaxationes dictd-au-
cloritate concessimus.

rum remissiones ac poemtentlarum r'e- tas rovocavit.
laxationes , si quae praeter sic confir-
malas et de novo concessas confrater-
nitatibus praefatis quovis modo gene-
raliter concessae, el nondum revocalae
essenl, aut quomodolibet praetenderunt’,
eadem auctoritale perpetuo revocavimnsa
et annullavimus. Praeterea praefatis Pe-

I Potius lege praelendereniur (R. T.).

{ Ab electione legendum est s¢ (R. T.).

Alias vero indulgentias el peccatlo- Almsqueprae-

ter sie confirma-

. stentibus ministro generali st; procura-
tori generali dicti- Ordinis, ¢ivsmodi con-
fraternitates .ubivis locorym erigendi et
ll.’lStllllBI.’ldl, illisque praefatas. indulgen-
gentias ‘et peccatorom remissiones ac
poemtenuamm relaxationes, servati la-
men ceteroqui constitutione recolendae
memoriae. Clementis Papa VIII praede-
cessoris pariter-nostri super confrater-
nitatum erectionibus et aggregationibus
editae form4, communicandi {acullatem
impertiti sumus; ac novam formulam in
functione quadam, quam commusicatio-

. hem 'indulgentiarum vocant, quaeque,

certis anni diebus, a* fratribus dicti Ordi-
nis in eorum ecclesiis fieri solet, de cetero
servaitdam praescripsimus, et alids, prout
uberius continetur in nostris desuper in
sirnili form& Brevis expeditis litteris te-
noris qui sequitur, videlicet:

§ 2. Clemens Papa X, ad perpeluam

“rei memoriam. Ex iniunctae® nobis cae-

litus dispensationis munere °, etc.

Datum Romae, apud 8. Mariam Maiorem, sub
annulo Piscatoris die x1 februarii MpcLxxin, pon-
tiicatus nostri amno 1.

§ 3. Cum autem, sicut dilecti pariter
filii Aptonius a Conceptione, minister ge-
neralis, et Philippus a lesu, in eddem
Romana Curid procurator generalis Con-
gregationis Hispaniae fratrum Discal-
ceatorum , puncupatorum dicti  Ovdinis
8S. Trinitatis Redemptionis Captivorum,
nobis nuper exponi fecerunt, Congrega-
tio praefata eiusque superiores et {ra-
lres quicumque a iurisdictione et su-
perioritate ministri generalis aliorumve
quorumvis superiorum Ordinis praefati
aposlolicd auctorilale perpetuo exempti

1 Praeposit. a nos addimus (R. 7.3,

2 Supra pag. 387 b lectum fuit iniunclo{r.T.),

3 Reliqua, prorsus inatililer repetita, omitti-
mus, quia Conslitutio inlegra habetur paule ante,

‘pag. S87 el seq. (R. T.).

Bull., Rom. — Vol. XVIII 52

que certas mdulgenuas ot peccatnrpm
remissiones . ac poenitentiarum relaxa-
tiones communicandi, parem habeant ex,
indulto Sedis Apostolicae facult.atem, et
functio. praedicta® quam communicatio-
nem indulgenliarum vocant, a fratribus
dictae Congregationis Hispaniae in dorurm
ecclesii pariformiter - fieri soleat,nlpsn
vero Antonius minister generalis et Phi-
lippus procurator generalis difficultites
et dubietates, super indulgentiis et gra-
tiis spiritualibus, quae confraternitatihus
huiusmodi ab eAdem Sede concessae sunt
seu praelendunlur, exorlas, pariter re-
cidi plurimum desiderent: nobis propte-
rea humiliter supplicari fecerunt ut in
praemissis opportune providere de be-
nignitate apostolicd dignaremur.

§ 4. Nos igitur, ipsorum Antonii mi- D
nistrl generalis et Philippi procuratoris
generalis desiderio hac in re, quan-
tum nobis ex alto conceditur, favorabi-
liter annuere volentes, el eorum singu-
lares personas a quibusvis excommuni-
cationis, suspensionis et interdieti, aliis-
que ecclesiasticis senlentiis, censuris et
poems a iure vel ab homine, quavis
occasione .vel causa latis, si quibus quo-
modolibet innodatae existunt, ad effectum
praesentium dumtaxal consequendum,
harum serie absolventés et absolutas fore
censentes, huiusmodi supplicationibus
inclinati, omnes et singulas indulgentias
et peccalorum remissiones ac poeniten:
tiarum relaxationes, quas per litteras
praeinsertas confirmavimus, ac de novo
concessinus respeclive, omnibus et sin-
gulis confraternitatibus sub invocatione
eiusdem S8. Trinitatis Redemptionis Ca-
plivorurn per minislros generales el in

§ 5. Alias _vero .omnes et amgulas
indu ifgsnuxs el peccammm Temidsiones

Aliss ndal-
grollas rovocel.

ac puemmmmmm ‘velagationes, si quae

praeter sic a mobis confirmatas el de
novo concessas his confraternitatibus
quovis modo generalifer concesgae et
nondum revocatae sint aul praelendan-
tur, dictd auctoritale, Barum serie, itidem
perpetuo revocamus, irritamus et annul-
lamus, viribusque et effectu penitus et
omnino vacnamus.

Elsdem miui-
procirmon go- Philippo modernis, quam pro tempore
i from exislentibus ministro generali et in Ro-
EEEFE?::"ER mand Curid procuratori' generali dictae
otas murnm-{'ongregatloms fratrum Discalceatorum
Hictas oduigiie Hispaniae, ut* huiusmodi confraternitates
st ™™™ sub invocatione $S. Trinitatis Redem-

" ptionis Captivorum pariter erigere et in-
stituere, illisque omnes supradictas a
nobis confirmalas et de novo respective

concessas, non autem alias illas, indul-

gentias et peccalorum remissiones ac '

poenitenliarum relaxaliones communi-
care libere similiter el licite possint
el valeanl, et eorum quilibet possil et
valeat, servatd pariter supradiclae Consti-
tutionis Clementis praedecessoris forma
el disposilione, facujlatem, auctoritale
el tepore praefatis, Wibuimus et impar-
limur,

§ 7. Celerum in [unctione praefatd,

Matal wep
i Jurslam

| Male edit. Main. legit generalis (n. T.),
2 vale rdit. Maiu, legit et pro ut (n. T.),

§ 6. Porro tam praefatis Antonio et .

3 . L
" An..C. 16873
m(w:zem md mtmmm prasseriplam io

. cofimuanicalio=
lﬁe oe indnlgenlia-

smut Praem;tlltur praescrlptam,

da cetero _similiter serviri volumus, oo
£8. Dacernentes pariter easdem.prae- Decretum ir.

sentes litteras semper firmas, validas et™*™

efficaces existere et fore, suosque ple-

narios el integros effeclus sortiri et

qhunere, ac illis, ad quos speclal et

spectab:t in ﬁxturum, plemssxme suflra-

grari, et ab eis resPecuve inviolabiliter

observari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delega-

los, eliam causarum palatii aposlolici

anditores, iudicari ed definiri debere,

ac irritum el inane si secus super his

& quoguam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, contigeril attentari.

§ 9. Non obstaniibus praemissis, nec- Contrartis de-
non omnibus et singulis illis quae in roue!
litteris praeinsertis voluimus non ob-
stare, ceterisque contrariis quibuscum-
que. .

:  § 10. Volumus autem ut ipsarum quo- Fitss tragsun-
que lillerarum transumplis, seu exem-""""
plis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis, el sigillo

personae in ecclesiasticd dignitate con-

stitutae munitis , eadem prorsus fides

in iudicio et extra illud ubique locorum

habeatur, quae haberelur ipsis praesen-

tibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
iorem, sub annulo Piscatoris, die 1 iu-
nii ¥pcLxxnl, pontificatus nostri-anno Iv.

I. G. Srusis.
Dat. die 3 iunii 1673, pontif. anne 1v.

Registr. in Secret. in libro Brevium men-
sis funii, peri. utrdgue, fol. 592,

Eaotdinm,

W robrica.

+Indulgentia ul

pionis’ B, M. V.'el sancti’ Auguslml
ae’ festo saiéti Norbem, vel: domgns-
cd tifre ilbius octgram, el die IE 10~
vembris qua’ fit commemoratio sas-
clortim’ dwu Ordinis.

et

ad futurnm roi memoriam.

Caelestium munerum thesauros, quo-
rum dispensationem fidei nostrae com-
migit divina -dignatio, prudenti liberali-
tate libenter erogamus, cum id ad au-
gendam fidelium religionemn, fovéndam-
gue el incitandam erga beatos patriae
caelestis incolas pietatem, arbilramur in
Domino profuturum.

§ 1. Volentes itaque ecclesias tam ca-
nonicorum regularium quam monialivm
Ordinis Praemonstratensium -a sancto
Norberto, qui tamquam lucerna ardens
supra candelabrum in domo Domini po-
situs apostolicis charismaiibus aliisque
eximiis divinae gratiae donig-longe late-
gue refulsit, sub speciali beatissimae
Virginis Dei Genitricis Mariae protectio-
ne ac sanetl Augustini reguld salubriter
instituti, ut condignis frequentegtur ho-
noribus, ét fidelium ad eas confluentium
devolio augealur, alique gratiarum spi-
ritualium munere decorare, supplicatio-
nibus dilecti filii Francisci Buyrette, ca-
nonici regularis expresse professi et
procuratoris generalis eiusdem Ordinis,
nomine nobis super hoc humiliter por-
rectis inclinali, ac de omnipotentis Dei
mizericordid et beatorum Petri et Pauli
apostolorum eius auctoritate confisi,
omnibus et singulis utriusque sexus
christifidelibus vere poenilentibps -el
confessis a¢c sacrd communione refectis,

ac. uhlcumquﬁ lo
Assumpzmma haaiaaL i

hertl

dicti, vel dommu:a ml‘m :llms Octai:ram,
et die xm1 novembris, qua orminm san-
ctorum Ordinis praefati Oommemorauo
ibidem fieri solet, necnon quamenmque
ecclesiam eiusdem Ordinis die festo spe-
cialis patroni seu titularis ipsius eccle-
siae, cuius nomen in martyrologio ro-
mano annotatum reperiatur, a primis ve-
speris usque ad occasum solis dierum
huiusmodi, annis singulis, devote visila-
verint, et ibi pro chrislianorum princi-
pum concordia, haeresum extirpatione,
ac sanclae Matris Ecclesiae exaltatione
pias ad Deum preces effuderint, quo die
ex praedictis id egerint, plenarlam om-
nium peccatorum suorum indulgentiam
el remissionem misericorditer in Domi-
no concedimus. Praesentibus perpetuis
futuris temporibus valiluris,

§. 2. Volumus autem ut earumdem
praesentium lillerarum transnmptis, seu
exemplis, etiam impressis, Manu alicuius
notarii publici subscriptis, et sigillo per-
sonae in ecclesiaslicd dignitate conatitu-
tae munitis, eadem fides ubique adhi-
beatur, quae ipsis praesentibus adhibe-
retur si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
iorem, sub annulo Pisealoris, die v
iullii mpcLxxi, pontificatus nostri an-
no Iv.

1. G. SLusivs.

Dat. die 5iulii 1673, pontif. aone 1x.

Registr. in Secrel. in Ub, v Brevium di-
versorum, fol. 184,

——

Transampio-
cam fid .
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§ 1 Dudum fplicis recordationis Paulus

winmbrictin. PP, ¥ praedecessor noster (qui certas

unicuigue archiconfraternitati indulgen-
tias. et gratias gpiritiales, quibus in po-
_,5terum frueremr, duxerat praescriben-
' das), omnes et singulas indulgénitias et
peccatorum _ remfissiones ac poeniten-
tiarum- relaxatlones, archiconfraternitati
Chordigerorum in ecclesid domus fra-
trum sancti Francisci Assisiensis Ordinis
Minorum Conventualium- canonice ere-
ctae, et illius confratribus per quoscum-
que Romanos Pontifices praedecessores
suos concessas, revocans et amnullans,
ac nullius roboris et momenti exinde
fore declarans, de omnipotentis Dei mi-
sericordid ac beatorum Petri et Pauli
apostolorum ' eius auetoritate confisus,
omnibus utriusque sexus christifidelibus,
qui, in memoriain eiusderm sancti Fran-
cigci, chordam benedictam ab eiusdem
Ordinis superioribus suscipientes, prae-
dictamn archiconfraternitatem de caetero
: ingredercntur die primo eorum ingres-
sus, si_verd’ poemlemes et confessi san-
ctissimum Eucharistiae. sacramentum
sumpsissent, plenariam, ac tam ipsis pro
tempore .escribendis, quam iam descri-
ptis in dictd archiconfraternitate con-

" éit emfi:anfran’lhus et con-
sororibus; .qui vere: pnemtenles et .con-
fessi- ac. sacrd communione srefeefi, vel,
quatenus id l‘.were nequirent, saltem
vere poeml.entes, nomen‘Idsu ore, si pos-
sent, sin-minus, corde devote invocarent,
plenariam similiter oranium peccatorum
guorum indulgeptiam et remissionem
misericorditer in Domino concessil. Nec-
non ipsis confratribus ‘et”consororibus,
qui praedictae archiconfraternitatis pro-
cessioni singulis mensibus -fieri solitae
- interfuissent, tres annos et lotidem qua-
dragenas ;- qui vero officio beatae Mariae
Virginis, ab eiusdem archiconlraternita-
tis confratribus pro tempore celebrando
el recitando, aut cuivis alteri officio pa-
riter interfuissent, centum dies; insuper
eisdem qui 88, Sacramentum, quando ad
infirmgs deferretur, comitati. fuissent,
quinque annos et totidem- quadragenas;
qui vero pariter vere poenilentes et con-
fessi ac sacrd. communione refecti -alj-
quam ex ecclesiis dicti Ordinis Minorum
Conventualium sancti Francisct, in eius-
dem sancti Francisei ac sancli Antonii
de Padua, sancti Bonaventurae, sanct
Ludovici episcopi, sancti Bernardini et

' sanetae Clarae festivilatibus, similiter a

prifis vesperis usque ad occasum solis
festivitatom huijusmodi, singulis annis vi-
sitavissent et oravissent ut praefertur,

quo die festivitatum huiusmodi id egis-

dmmmm operum Ce DY
clis: eis -sew alids. aquomodnllbet debms

. poenilentiis in formé Ecclesiae consuetd
relaxavit; . Insuper eisdem confralribus
et' consororibns, ut supradictas indul-
gentias et gratias spirifuales. consequi
et illas animabus defurictorum per mo-
dum suffragii applicare possent; conces-
sit et indulsit.

racalatom  § 2. Praeterea. tunc et pro tempore

dedit  minjstro

generall Hino. existenti praedicti Ordinis Minorum Con-
rum Gonvenluge * - :

lhum erigendi ventualium ministro generali, ul confra-

humcmodi ego-

fratemnilates ig mtermtates laicorum utriusque sexus sub

ualihe acclas

b ant Ordiais. dictd invocatione Chordigerorum sancti
Franciséi in “qualibet ecclesia fratrum

sui Ordinis Minornm Conventualium san-

cti Francisci erigere et instituere, ser-.

vatd' tamen formd praescriptd in consti-

tutionibus recolendae memoriae Sixti’

PP. V sub datum xm1 kalendad decem-
bris, poniificatus sui anno 1, el Glemen-
= tis PP. VIII, praedecessorum suorum, su-
per hoc editis, posset et valeret, facul-
latem impertitus est; quae quidem -con-
fraternitates, sic et posiquam ereclae el
institutae (uissent, gidem archiconfrater-
nitati sancti Francisci Assnslenms iuxta
praedictam Sixti V constitutionem essent
et esse intelligerentur aggregatae et
alids, proutin ipsius Pauli praedecesso-
ris litteris desuper in simili form4 Bre-
vis die 1 martii mpcvil expedilis, quas
perpetuis futuris temponbus dural‘e vo-
luit, confinetur.
swos vV 1a-  § 3, Et subinde (cum, ex concessione

collalem  con-

cesiil_ministro praefati - Sixti praedecessons minisiro

el commluarto

generali  Ordi - generali et commissario generali Ordinis
ratru

norum ancu fratrum Minorum eiusdem sancti Fran-

.]ocjs m qu:hua non a"tare

vel_occlesiae -Oriinis Minorum ﬁen*van-;

'tualmm sancu Franclﬁcs cnnfrate‘rhlta-

les Ghordxgerorum sancti Prancisci u-
triusque sexus erigere et institugrs,’ il-
lisque, sic erectis et 1mt1tuns, l_ndulgel\—‘
tias el gratias sptmuales supradmtas
communicare libere- et licite” pﬁssenf. et
valerent, servatd tamen® formd. in prae- -
dictis c.onsutuuomhus Snm el Cleman-
lis praedecesaorum tradita, quemadmo—

dum ‘in: supradictis Paulf praédécessoris

lieris” expressum reperitur, faculiatem
perpetuo -duraturam auctoritate aposto-
licd comcessit et mperhtus est; et alids,

prout in alteris lpsms ‘Pauli praﬁdeces-
soris litteris paciter in form& Brevis "die
xxv septembris eiusdem anni MDCVH e-
manatis, quarum et priorum ejus litte-
rarum praefatarum tenores praésentibus

pro plene et sufficienter €xpressis et in-
sertis haberi volumus, uberius euam co‘n

tipetur,

§ 4. Cum autem, sicut dnle.c.tus ﬁlms
Franciscus Maria a Bononia,-prior gene-
ralis dieti Ordinis fratrpm Minorum san-
cti Francisci de Observantia nuncupatm
rom, nobis nupeér expomi fecit, quo fir-
miora sint ea, guae ilerato -Apostulicae
Sedis patrocinio munjuntur, et' aliquod
dubium exortum decidator, an dilectis
parlter filiis mipistro generali et corn-
missario generali eiusdem Ordinis hu-

1 Legerem 1t [Qro el (R r) @( '

T

Gﬂnﬁl‘mnln

;ual;bna favowbua o gratus anquare vo-
Tentes, ot ‘dorani- -singulares personas a
quiﬁusvis mm;nmumcatmms, suspensio-
nig at mterdmh, aliisque- ecclesiasticis
sanmnuis, cehsuris et poenis, a fure vel
ab - hcmme, quavis occasione vel causd
ltis, si quibus quomodolibet imnodatae*
existunt, ad effectum praesentinm dum-
taxat consequendum, harum serie absol-
ventes et absolulaz? fore censentes, hu-
iusmodi supplicationibus inclinati, facul-
tatem erigendi el instituendi confrater-
nitates Chordigerorum sancti Francisci
utrivsque sexus in ecclesiis Ordinis fra-
trum Minorum eiusdem sancti Francisci
de Observanti lantum, nempe in locis
in quibus non extent conventus vel ec-
clesiae dicti Ordinis Minorum sanctiFran-
cisci Conventualium, illisque sic erectis
et institulis indulgentias et gratias spi-
rituales supradictas, sicut praemittitur,
communicandi, pro I.empore existentibus
minisirp generali el commissario gene-
rali eiusdem Ordinis fratrumi Minorum
de Observantii a mergorato Paulo prae-
decessore concessam, ut praefertur, ex-
peditasque desuper ipsius Pauli praede-

1 Edit. Main. legit innodati (n. 1.).
® Edit. Main. lagit absolvas (a. T.).
&

ac eisde mlms!m et cqm-
neral {1_§, eorumye mnhbet
raternitates. I‘hordlgerorum

‘san, Franmsm, in, ex:cles is - eoram (r-

axhw;xmgua ¢tiam_jn In-
! ta;,libus quain, occidentali-
bus cgns:sten‘bus, in locis tamen ubi

- non sint ecclesiae vel conventus. prae-

fati Ordinis Minorum sancli Francisci
Conventualium, érigere et instituere, il-
lisque omnes et singulas indulgentias
el peccatorum remissiones ac poeni-
tentjarum relaxaliones aliasque gratias
spiriluales praefatas, servald tamen dic-
larum constitutionum Sixti et Clementis
ac litterarum Pauli praedecessorum prae-
faterum forma et disposilione, communi-
care licuisse, et deinceps perpetuvis fu-
turis temporibus licere, auctorilaté et
tenore praedictis declaramus,

§ 6. Praeterea, confralres et consoro-
res confraternitatum huiusmodi, ubicum-
que locorum, eliam in Indiis orienta-
libus el occidentalibus, per ministrum
generalem el commissarium generalem
dicti Ordinis fralrum Minorum sancti
Francisci de Observantid pro lempore
existentes, seu eorum alterum, hactenus
sicut praemittitur erectarum, et deinceps
quandocumque erigendarum, ad christia-
nae pielalis opera peramplius. incilare
cupienles, ac de omnipolentis Dei mi-
sericordid et bealorum Petri et Pauli
apostolorum eius auctoritate coalisi, om-
nibus et singulis earumdem confrater-
nitatum confratribus et consororibus vere
poeniteniibus et confessis ac sacrd com-
munione refeclis, qui aliquam ex ec-
clesits dicti Ordinis fratrum Minorum

" An(L_lMﬂ

Duelaral ols
hane faculialemn
cpmpeters 0bi-
cumygae  alian
in Indtls tam
orientalibns,
quam oociden-
talibas.

Indulgentias

cpplrairibus su-
peraddit.

&

an. C, 1613

dem ‘san:ti Frandisei sacrommf' ligina-
um,’ sancti Ihdacl, sanch Petri de Al-
cantara sanciorum martyrum eiusdém
Orduul, saneti Ludovict regxs iFrancorum,
et sanctae Elisabethae feginae: Hunga—
riae festivitatibus, a primis vesperis usqme
ad occasum Bolis lestivitatum huiusmedi,
annis singulis, devbte. visitaverint, et ibi
pro chiristianornm principum concordia,
haeresunrextirpatione, ac sanctae Matris
Ecclesiae exaltatione pias ad Deum pre;
ces effuderint, quo die [estivitatum hu-
iusmodi id egerint, septem annos et
totidem quadragenas de iniunclis eis seu
alids quomodolibet debilis poenitentiis
in formd Ecclesiae consuetd relaxamus,

§ 7. Decernentes .easdem praesenles
litteras semper firmas, validas et effica-
ces existere et fore, suosque plenarids
et integros effectus sortiri et obtinere,
ac illis, ad quos spectat et pro tempore
quandocumque spectabit, in omnibus
et per omnia plenissime suffragari, et
ab eis inviolabiter observari, sicque in
praemissis per guoscumque iudices or-
dinarios el delegatos, etiam causarum
palatii apostolici auditores, iudicari et
definiri debere, ac irritum el inane si
secus super his a quoquam, quavis au-
ctoritate, scienter vel ignoranler, conti-
gerit attentari.

§ 8. Nop obstantibus constitutionibus
el ordinalionibus apostolicis, et, quate-
nus opus sit, nostrd et cancellariae apo-
slolicae reguld de non concedendis in-
dulgentiis ad instar, aliisque constitu-
tionibus et ordinationibus apostolicis,
necnon ommnibus et singulis illis, quae
in praefatis Pauli praedecesoris litteris
concessa sunl non obslare, ceterisquc
contrariis quibuscumque.

§ 9. Volumus autem ut ipsarum prae-
sentinm litterarum  transumptis, seu
exemplis, etiam impressis, manu alicu-

c.r.mmns X m .
saneti- Francisei” de ‘Observantif in ’ms- it

pei‘sonae

si ['c-rent exhlb;tae vel ostansae
Datum Romde, apud 8. ‘Marlain,
rem, syb annulo Piseatoris, dlga s fulji
mpcLxxin, pontificatus nostri afing .
' I. G. Stusivs.
Dat. die 13 iulii 1673 pontif. anno. 1v.

Registraia in Seor, Brevium in lib. mensie
fulti, part. ulrdque fol., 694.

CXXXVI

Indultum ul in omnibus Hispaniarum
regnis festum B. Ferdinand{ III regis
Caslellae et Legionis de praecepio ser-
vari el celebrari possit, ac officium de
illo sub rilu duplici, cum lectiontbus
propriis a S. Congregatione Rituum
approbandis; recilari valeal.

Clemens Papa X,
ad perpgtuam rel memoriam.

Exigil apostolicae servilulis ministe- Exardium,

rium, quod imbecillitali nostrae com-
mittere voluit divina dignatio, ut pia
sublimium principum, -orthodoxae fidei
tuendae et propagandae zelo aliisque
multiplicibus in Ecclesiam Dei” meritis
conspicuorum, vota, quibus beatorum
caelestis Hierusalem civium immarce-
scibili gloriae corond redimilorum ve-
neratio in terris promovetur, ad exau-
ditionis gratiam patern& charitate ad-
miltamus.

§1. Alids siquidem nos, piis emmsque Intum alite

charissimi in Christo filii nostri Caroli Hi-
spaniarum regis catholici et charissimae
in Christo (iliae nostrae Mariannae ea-
rumdem Hispaniarum reginae catholicae
viduae, eius genitricis, precibus nobis
humiliter porrectis inclinati, ut'in ome

{ . qui la' ho as naqomg:as Mn_ nf ,ur, reci-
! tari libere et livite passent el ‘valerent

reapactiva, anctoritaie qpostohcé conces-
- simus; et-aliss, prouf in Rostris-desuper
Ce .in simili formd Brevis die it februarii |
: HDOLXSI expadms htterrs , quarum te-
norem*praesentlhus pro plene et suffi
cienter expresso et inserto haben volu-

- mus, uberius continefor.
| gEstanio fa- § 2. Nunc autem, ampliorem memo-
brice, ratis Carolo regi el Mariannze- reginae

gratiam facere, piisque ef devotis eorunt |

supplicationibus, robis, per dilectum fi-
lium nostrum Ioannem Everardum S.R.E.

presbyterum cardinalem Nidhardum pun- |

cupatum, dicti Caroli regis apud nos
el Bedem Apostolicam oratorem, super
hoc  humiliter porrectis, l‘avorahlhler
quantum cum Domino possumuys, annuere
cupientes, de venerabilium fratrum no-
strorum eiusdem S. R. I. cardinalium
sacris ritibus praepositorum consilio,
ul in omnibus Hispaniarum regnis prae-
dictis festum praedicti beati Ferdinandi
regis de -praeceplo servari et celebrari
possit, ac officium de illo sub ritu du-
plici, cum lectionibus propriis a Congre-
gatione eorumdem cardinalium appro-
bandis, recitari valeat, quctorilate prae-
dictd, harum serie, concedunus pariter et
indulgemus. "

§ 3. Non gbstantibus clonstilut,ionihus

1 Coniunct. et nos addimus (n.. T.)

Darogal con-
braris.,

! lexe;nghs, tl

A mpressm; manu éhcmus
notarii: pubhctsubsenptls et s:glﬂo per-

b { sanae in’ecclesjusticd - dignitate” consti-
{ tutae munitis, eadem prorsys fides ab

opinibus et ubique tan’ in. judicio, quam
extra iliud - “habeatur, quae haberetur
ipsis praeséntnbus 8i forent exhibitae
vel ostensaé. -
‘. Datum B.omae, atpud S. Mamam Mam—
rem, sub annulo Piscatoris, die xxv1 au-
gustl MDELXXIN, pontifieatus nostri- an-
no Iv. .

I G St.usws..
- Dat die 26 augusti 1673 pouniif az. 1v.,

Rematrala in Wb, v Brevium dwersorum
foli 121,

CXXXVII.

Declaratio, quod religiosi Congregatio-
nis fratrum Excalceatorum Ordinis
B. Mariae de Mercede vedemptionis
caplivorum expresse professi nequeant
e dictd religione ad oliam quam-
cumque, eliam Carthusianorum, absque
speciali Sedis Apostolicae mdulto se
transferre,

Clemens Papa X,
ad perpetuam rel memoriam,

Sacrosancti apostolatus officium, hu-
militali nostrae, meritis licel imparibus,
.2b Altissimo commissum, salubriter exe-
qui adiuvante Domino iugiter satagentes,
pecuharem christifidelium divinis obse-
quiis sub suavi arctioris religionis ingo
mancipalorum curam gerimus, et, ul in
ed vocatione, qua vocali sunl, constanter
perseverenl, providere studemus, sicut
ad felicem religionis progressum salu-

briter expedire in Domino abitramur,

. Aﬂ . 1873

m Odda,

Kxerdiom.

Transumpto-

An. €. 1673

#elitio.

Declaratio ut
o rubrica,

© GLEMENS X PP.

§ 4. Cum itaque, sicut diléctus ﬁlms
Frangiscus, de S. Mareo; procurator ge-

neralis Congreganoms fratrum Excalcea- |

torum nuncupatorum Qrdinis Beatae Ma:
ria¢ de Mercede re.dempuoms capti-
vorum, nobis nuper exponi fecit, per
quasdam felicis recordationis Callixti
Papae 1II praedecessoris nostri litteras,
amno Incarmationis Dominicae -MCRLVII

’kalendis novembris sub plumbo expe-

ditas, cautum fuerit, ne praefati Ordinis
religiosi ad aliam religionem transire
possent; et' subinde recolendae me-
moriae Urbanus Papa VIII, etiam prae-,
decessor noster, per quasdam suas in
simili forma Brevis die xix ianuarii
MDCXXVII] emanatag litteras , fratribus
Excalceatis dicti Ordinis transitum ad
religiosos Calceatos eiusdem Ordinis,
absque expréssd Sedis Aposlolicae licen-
L4, interdixzerit; et alids, prout in dictis
litteris uberius dicitur contineri: in ca-
pitulo aulem pgenerali praefatorum fra-
trum Excalceatorum, quod anno proxime
praelerito MpELXXII a die 1v usque ad
XIv mengis iunii celebratum fuil, om-
nium calculo .decretuin fuerit, nobis
esse supplicandum, ut litteras praefatas
confirmare ac dictis fratribus Excalcea-
tis transitum etiam ad Ordinem Carlhu-
sianorum prohibere de benignitate apo-
stolica dignaremur:

§ 2. Hinc est quod nos, praelati Fran-
cisci proturatoris generalis volis in
praemissis, quantum cwm Domino pos-
sumus, favorabiliter annuere volentss,
éumque a quibysvis excommunicationis,
suspensionis et interdicti, aliisque ec-
clesiasticis sententiis, censuris et poe-
nis, a iure vel ab homine, quavis occa-
sione vel caunsd -latis, si quibus quomo-
dolibet innodatus existit, ad eflectum

* praemissorum dumtaxat consequendum,
harum' serie absolventes et absolutum !

1 Male edil. Maid. legit u/ pro ef (R, T.).
Buli. Rom. Yol, XVIII. o3

i
\Jf

cardinalium negoma et censulfalidm us
epmcoporum et regularlum praeposito-
rum, qui, rem mature perpenderusit,

congilio , rehgiosos Ordinem fritram
Exéalceatomm S. "Mariae de Mer¢eds
redemptionis captivorum expresse pro-
fessos, non poise e sud religione ad
aliam quamcumque, etiam Carthusiano-
rum, absque speciali Sedis Apostolicae
indulto, se transferre, auctoritate apo-
stolica, lenore praesentium, declaramus;
salvd lamen semper in praemissis-aucto-
ritate Congregalionis metmoratorum car-
dinalium.

§ 3. Decernentes easdem praesentes
litteras sémper firmas, validas el eflica-
ces existere ot fore, suosque plenarios
et integros eflectus sortiri et oblifere,
ac illis, ad quos spectat el pro tempore
quandocumque spectabit, in omnibus
et per omnia plenissime suffragari, sic-
que in praemissis per quoscumque iu-
dices ordinarios et delégatos, etiam cau-
sarum palatii apostolici auditores, iu-
dicari et definiri debere, ac irritum et
inane si secus super lis a quoquam,
quavis aucloritate, scienter vel ignoran-
ter, contingerit attentari.

§ 4. Non obstantibug constitutionibus
et ordinationibus’, necnon, quatenus opus
sit, Ordinis et Congregatloms huinsmodi,
alnsque quibusvis, etiam furamento, con-
firmatione apostolicd, vel quavis firmi-
tate alid roboratis, statutis et consuetu~
dinibus, privilegiis quoque, indultis el
litteris apostolicis in contrarium prae-

.missorum quomodolibet Concessis, con-

firmatis et innovatis; quibus omhibus

el singulis, illorum tenores praesenti-

bus pro-plene et sufficienter expressis
1 Deest vox apostolicis (R. T.),

417  Ad, ‘¢ 4818

Decrstum ir-
ritans.

Coutrariis do-
PUgdl.

im ress 8

sntu o munms‘ﬁ eadem prol:sus fides
ubigye. in -indigio et _extra illud habea.
tur; -guae.-habaretur dpsis praesentibys,
oi forant: exhibitae vel ostensae.

Daturm Romae, apud 8. Mariam Ma-
iorem, sub annulo Piscatoris die xxvI
august MpoLxxi, pontificatus nostri an-
no Iv.

I. G. Srusws.
Det. die 26 augusti 4873, pontif. an. 1v.-

Registrale (n Secr. in Ub, Bravium mensis
seplembris part. 1, fol. 118,

CXXXVIIL

Diversae ordinatiofies pro felici statu,
regimine el manulenitione custodiae
8. Peiri de Alcantara in regno Nea-
politano fratrum Discalceatorum Hi-
spaniae Ordinis Minorum sancli Fran-
cisct de Observantid, fuxla resoly-
tionem sacrae Congregalionis episco-
porum,

Clemens Papa X,
ad futuram rel memoriam.

Exigit iniunctae nobis caelitus apo-
stolicae servitutis ratio, ut rehglosorum
virorum coetus sub suavi severioris di-
sciplinae iugo Christo militantes, ube-
resque bonorum operum [ructus adspi-
rante: superni favoris aurd proferre iu-
giter satagentes, in eorum laudabilibus
institutis confovere, |llorumque Iranquil-
litati ac felici regimini et incremento,

-e;'anim transumptis!‘ squ

An, C. 1073
,ex aim eoncedliur, pro-

. £lomi - Itaque pusl()dla 8. Petri:de castodiass. Po.
lea regao Neapoliting, featrum ffa'rgznﬁ"n?ﬂ;?
Digedleeatorum Hispaniae' Ordinis Mino- Dacsteeriyor
‘rum sancti Francisci de Observantia nun- s gy

éupatorum, alids in executionem. qua- i Obsrnrs

- | randam nostrarum in $imili forma Brevis 2 * pro-
litterarum avetoritate apostolicA "erecta
et instituta, variisque graliis-el ordina-
tionibus pro felici eius gubemlo ema-
natis per alias nostras pariter in forma
Brevis lilteras decorata atque- stabilita
mulijs tamen in sui primordio tam Bo-
mae quam subinde in' Hispania contra-
dictionibus vexata, et per illas tamquam
aurum. in fornace probata et purificata,
ac ab illis, quippe insubsistentibus, et
ex animosilate provenientibus, tum iu-
dicio ' Congregationis venerabilium fra-
trum nostrorum S. R, E. cardinalium
negotiis et consultationibus episcoporum
et regularium praepositae , tum caris-
simi in Christo filii nostri Caroli Hispa-
niarum regis catholici, qui pro eximia
sud erga nos et Sedem Apostolicam re-
verenlid rem omnem ad supremum no-
strum el dictae Sedis iudicium remisit,
aequitale atque pietate liberata fuerit :
§ 2. Hinc est quod nos, felici pro- st oo

quisquam con-

speroque eiusdem custodiae statui, re- s samm por-

peluamijue con-

gimini el incremento, quanlum cum Do- b 2o
Mo possumus, providere, ac eiusmos simaid - waest
di perturbalionibus ansam in futurum ****"*
praecidere cupientes (de memoratorum
cardinalium qui relationem venerabilis

etiam [ratris nostri*), necnon dilectorum

filiorum custodis et definitorum ac fra-

trum dictae custodiae sigulares perso-

nas a quibusvis excommunicationis
suspensionis el interdicti, aliisque ec-

1 Perperam edit. Main, leglt tudicia (A, 1,),
2 Pericopes ista, intra parenthesin clausa,
praeter rem est, et infra \rasponenda post ver-

bum censentes (R. T.).

An, C. 1618

CLENENS x H‘

clegiasticis sententiis , censuris et poe-
nis , a fure vel ab’ hemine, 81 quibig
quomodolibet innodatae' existint, ad: ‘ef-
fectum praesentivm | durstaxat consequen-
dum, hatum’ serie ‘absolventes et abso-
lutas® fore censentes, de memoratorum
cardinalium, qui' relationeni venérabilis
etiam fratris nostri® Franeisei episcopi
Ostiensis eiusdem S. R. E. cardinalis
Barberini nuncupati, dicti Ordinis apud
nos el Sedem Apostolicam protectoris
perpenderunt, consilio, ac motuproprio,
et ex certd scientid et maturd delibera-
‘tione nostris, dequé apostolicae potes-
tatis plenitudine, ne de cetero gnisquam,
etiam gquavis praeeminenlid , potesiate,
officio vel superioritate  fungens seu
quandocumque functurus, quidquam con-
tra statum, perpetuamgue conservalio-
nem cuslodiae praefatae, quae, maturd
consideratione praevid,auctoritate nostra
erécta fuit, et in qua sancti Francisei
regula stricle ac debito rigore servatur,
aut contra litterarum praefatarum dispo-
sitioniem, quovis quaesito colore, prae-
textu vel ingenio, attentare audeal seu
prasgumat, tenore praesentium districte
el perpetuo prohibemus et interdici-
mus, Nos enim, eamdem custodiam Dei
servitio ac animarum saluti fideliumque
aedificationt promovendae perutilem esse,
nec ullum praeiudicium aut incommo-
dum, sed potius decorem Ocdini prae-
fato adferre, harum serie declaramus.

§ 8. Ac praefato Francisco cardinali

e proleclori, ut, audito dilecto filio com-

missario generali curiae dicti Ordinis, qui,
durante absentid ministri generalis, su-
perior dictae custodiae existil, capitnlum
ipsius custodiae celebrari facere, et pro
hac vice tanlum commissarium visitato-

1 Edit. Main. legit innodati (R. T.}.
2 Edit. Main. legit absolulos (A. T.).

3 Pericopem de memovaium ... noslri bue

trastulimus (R. 7.},

&!9 An, C. 1698

S |
electiones seu deputaﬁones “cubtadis
definitorum g'uardmnarum et alitriim
officialium ipsius custodiae facere; e,
quatenus aligiis ex sic eleetis. seu. de-

' putatis renunciare- vellet, eiusmodi fg-

nunciationis acceptationém committers®,
el officium renuhciatum alteri religioso
idoneo conferre seu demandare libers,
licite et valide possnt et valeat, quam- »
cumque necessariam et opportunam fa~
cultatem tribuimus et lmparumur.
§' 4. Et quia ex quinqie conventibus, o fionhas

onsladl ot

quibus dicta custodia constat, duo, vi-dibiieno gie
cina canivdias ,

delicet S. lacobi civitatis Liciensis elmdumonm-
W valsant dins

S. Mariae Graliarum Terrae de Squin- membrars, e
blios dooa 2 ples

zano, conventus tanto locorum intervallo taie fetium de
novo srigendos
a reliquis tribus distant, ut opportune sibi wire proui
gubernari nequeant, nec visitari, neque
illis de religiosis provideri , nisi cum
magna difficultate, possit, quod etiam
agnovit dilectus filius minister generalis
dicti Ordinis, qui in visitatione eiusdem
custodiae duos conventus huiusmodi ad-
mitlendos * fore censuil: ideo custodi et
definitorio dictae custodiae, ut eosdem
duos conventus S. Tacobi civitatis Li-
ciensis et S. Mariae Gratiarum Terrae
de Squinzano dimitlere, et ab ipsd cu-
stodia dismembrare , itaut sic dismem-
brati, quantum ad Ordinem praedictum
spectat, in praefati ministri generalis dis-
positione remaneant, et gubinde in vi-
cinia reliquorum trium conventuum ip-
sius custodiae alios duos conventus a
piis et devotis christifidelibus, qui pro
eorum pietate illos aedificare voluerint,
in locis tamen in quibus nullus conven-
tus fratrum de Observantid vel Refor-
matorum Ordinis praedicti existat, de
Ordinariorum dumtaxat consensu (prout

1 Videtar legendum admillere (R. 1.).

2 Videtur legesdum dimittendos (R T.}.
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i 8g, Ol frimbns Mi-
norib Dfsc leeatis: Hispaniae, Auorum
' priwlﬂgilsfﬂmta eustodia ex concessione
noslré gaviel, concessisse reperitur), ag
servatd~in. reliquis -sacrorum canofinm
el Concilii Tridentini deeretorum dispo-
smune, recipers- Bt apceptara libere et
licjite possint et valeant, sarumdem te-
nore praesentium, cunced:mus el mdul-
gemus.
I eademon-  § 5. Ul autem custodia praefata in
slodis aoila st
prescedentis Niymilitatis spiritu et morum- simplici-
inter ilias rellr | - * oy . . , ] )
glosor. tate, quibus virtutibus sanctus Franciscus
Ordinem suum resplendere voluit, con-
servetur, et awbitionis vitio, quod reli-
giosis congregatlonibus atque commu-
pitatibus etiam maxime reformatis in-
quietudinem et perniciem adferre solet,
aditus praecludatur, statvimus et ordi-
namus ut in eddem custodid nulla sit
inter illius religiosos alia praecedentia
praeter eam quae ex antiquitate susce-
ptionis habitus resultat, quam sacerdotes
clerici et laici- inter se respective ser-
vent, nec ullam aliam haheant etiam
illi qui officiis actu funguntur; cum prae-
rogativae et exemptiones officiorum hu-
iusmodi illa ambitiose praetendendi an-
sam praebere soleant; exceplis tamen
custode "et guardianis actualibus, qui,
durantibug eorum offigiis tantum, alios
praecedere, illis vero finitis, ad locum,
qui eis iuxla antiguilatem subceptionis
habitus compelierit, reverti debebunt.
 Ocla vacan § 6. Et quando ex quacumque causi
rem couloren Vicaverit aliquod officium ex illis, ac
in iis casibus in quibus per viam sub-
stitutionis et subrogationis subintrari
solet, semper-in officium vacans subip-
trari debeal per electionem a custode
et definitoribus actualibus, et, aliquo il-